



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

EXTRATO DE ATA PREGÃO ELETRÔNICO 001-2018/SRP
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATO PUBLICADO DOM EM 02/04/2018 – EDIÇÃO Nº: 3878

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU.

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de expediente, gêneros alimentícios e de limpeza, na modalidade de Pregão Eletrônico, do TIPO MENOR PREÇO POR LOTE/ITEM, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Aracaju.

BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá regimento Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Federal 3.555, de 08 de agosto de 2000, e, ainda, pela Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, e Lei Complementar nº: 155 de 27 de outubro de 2016, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, bem como pelas condições e exigências contida no Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL: R\$ 157.992,88 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e dois reais)

CONTRATADAS:

LOTE 01 - CONTRATADA: W.M.W. COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 32.875.635/0001-29 – Endereço: Rua Sergipe, nº: 1.251 – Bairro Siqueira Campos – Aracaju/SE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	AGENDA ÍNDICE TELEFÔNICO CAPA DURA 11,0X 16,5CM (aprox.)	UN	10	R\$ 18,00	R\$180,00
02	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	UN	10	R\$15,00	R\$150,00
03	APONTADOR PARA LÁPIS EM ACRÍLICO C/ DEPÓSITO COM LÂMINA DE AÇO.	UN	100	R\$0,50	R\$50,00
04	ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 350X130X245MM (aprox.)	UN	500	R\$2,00	R\$1.000,00
05	BARBANTE ALGODÃO 06 FIOS 100% ALGODÃO NATURAL C/ 100M	Rolo	25	R\$4,00	R\$100,00
06	BATERIA ALCALINA 9V	UN	80	R\$6,00	R\$480,00
07	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTOADESIVO 10X8CM (aprox.)	BL	100	R\$1,80	R\$180,00
08	BLOCO RASCUNHO 15,0X 21,0 CM C/ 50 FOLHAS BRANCA	BL	1500	R\$1,40	R\$2.100,00
09	BOBINA CALC. 57 MM (aprox.) X 30M	UN	30	R\$0,80	R\$24,00
10	BORRACHA BRANCA DE ALTA QUALIDADE COM CINTA (PROTETOR PLÁSTICO) MEDIDA APROX. 42x21x11mm	UN	1000	R\$0,70	R\$700,00
11	CANETA	UN	100	R\$1,40	R\$140,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

	RETROPROJETOR PONTA MÉDIA, CORES VARIADAS.				
12	CANETAS ESFEROGRÁFICAS CRISTAL AZUIS (ALTA QUALIDADE) CX. C/50UN PONTA MÉDIA (MARCA BIC OU EQUIVALENTE)	CX	150	R\$16,00	R\$2.400,00
13	CANETAS ESFEROGRÁFICAS CRISTAL PRETAS (ALTA QUALIDADE) CX. C/50UN PONTA MÉDIA.	CX	50	R\$16,00	R\$800,00
14	CANETAS ESFEROGRÁFICAS CRISTAL VERMELHA (ALTA QUALIDADE) CX C/ 50 UM PONTA MÉDIA.	CX	50	R\$16,00	R\$800,00
15	CAPA PARA ENCADERNAR (TRANSPARENTE) A-4 FRENTE	UN	200	R\$0,20	R\$40,00
16	CAPA PARA ENCADERNAR A-4 VERSO AZUL	UN	200	R\$0,20	R\$40,00
17	CLIPS Nº 3/0. CX. C/50 UNID. EM AÇO EPOXI	CX	400	R\$1,10	R\$440,00
18	CLIPS Nº 6/0 CX. C/25 UNID. EM AÇO EPOXI (cx.com 50 und.)	CX	200	R\$1,15	R\$230,00
19	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TÓXICA 90 GRAMAS BASE EM PVC	UN	100	R\$1,00	R\$100,00
20	COLA EM BASTÃO 10G	UN	50	R\$0,75	R\$37,50
21	CORRETIVO LIQUIDO BASE ÁGUA 18 ML SEM ODOR SECAGEM RÁPIDA.	UM	100	R\$0,70	R\$70,00
22	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO ESPECIAL Nº 18 PCT. C/100 UND	PCT	100	R\$1,50	R\$150,00
23	ENVELOPE SACO AMARELO/OURO 200X280MM (PEQUENO)	UN	3000	R\$0,18	R\$540,00
24	ENVELOPE SACO OURO 260X360MM (MÉDIO)	UN	4000	R\$0,20	R\$800,00
25	ENVELOPE SACO AMARELO OURO 310X410MM (GRANDE)	UN	2000	R\$0,30	R\$600,00
26	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM	UN	100	R\$0,25	R\$25,00
27	ESPIRAL Nº 12 MM PRETA	UN	100	R\$0,10	R\$10,00
28	ESPIRAL Nº 29 MM PRETA	UN	100	R\$0,30	R\$30,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

29	ESPIRAL Nº17 MM	UN	100	RS0,20	RS20,00
30	ESTILETE LARGO GRANDE	UN	30	RS1,50	RS45,00
31	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER E INK JET MEDINDO APROXIMADAMENTE 99,1x34mm EM FOLHAS A4 (ENVELOPE COM 25 FOLHAS E 400 ETIQUETAS)	UN	20	RS7,00	RS140,00
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM DE LARGURA FILME DE POLIPROPILENO.	UN	50	RS2,40	RS120,00
33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. 12X30mm aprox. (TIPO DUREX)	UN	100	RS0,50	RS50,00
34	FITA CREPE BRANCA 48MM DE LARGURA Á BASE DE BORRACHA E RESINA.	UN	40	RS4,50	RS180,00
35	GRAMPEADOR DE MESA MEDINDO 19,5CM (aprox.) CAPACIDADE GRAMPEAR 30 FOLHAS	UN	20	RS15,00	RS300,00
36	GRAMPEADOR DE MESA P/ GRAMPO 26/6 CAPACIDADE ACIMA DE 20 FLS	UN	20	RS8,00	RS160,00
37	GRAMPEADOR INDUSTRIAL (OU SEMI-INDUSTRIAL) PARA 100 FOLHAS	UN	5	RS40,00	RS200,00
38	GRAMPO 23/13 CX COM 1000 UNIDADES COBREADO	CX	50	RS4,50	RS225,00
39	GRAMPO 26/6 CX COM 5000 UNIDADES COBREADO	CX	150	RS2,80	RS420,00
40	GRAMPO TRILHO CX COM 50 UNIDADES EM PLASTICO	CX	200	RS6,00	RS1.200,00
41	LIVRO DE ATA CAPA DURA C/100 FLS FORMATO 205X300mm (aprox.)	UN	100	RS7,00	RS700,00
42	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA C/ 100 FOLHA FORMATO 215X157MM (aprox.)	UN	30	RS4,50	RS135,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

43	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CX COM 50 PARES TAM. G	CX	35	RS13,00	RS455,00
44	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CX COM 50 PARES TAM. M.	CX	35	RS13,00	RS455,00
45	CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	UN	200	RS0,80	RS160,00
46	MÁSCARA CIRÚRGICA TRÍPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO ATÓXICA HIPOALERGÊNICA 100% POLIPROPILENO, BRANCA CX C/ 100 UN	CX	35	RS10,00	RS350,00
47	MÍDIA DE CD-R - 80 MIN E 700 MB.GRAVÁVEL	UM	500	RS0,60	RS300,00
48	MÍDIA DE DVD -R GRAVÁVEL 4,7GB 120MINX16	UN	500	RS0,70	RS350,00
49	MOLHA DEDO 12G. GLICERINADO	UN	50	RS1,50	RS75,00
50	PAPEL CARBONO FORMATO A4 - CX C/ 100 FOLHAS	CX	10	RS16,00	RS160,00
51	PAPEL PARA EMBRULHO (PAPEL CHUMBO)	FL	1000	RS0,40	RS400,00
52	PASTA ARQUIVO (CLASSIFICADORA) SEM ELÁSTICO COM GRAMPO TAM.OFÍCIO (aprox.)	UN	400	RS1,20	RS480,00
53	PASTA COM ELÁSTICO (ABA) TAM. OFÍCIO TRANSPARENTE CRISTAL FINA	UN	500	RS1,20	RS600,00
54	PASTA AZ PARA PAPEL A-4 , LOMBO LARGO, PRETA OU CINZA MARMORIZADA	UN	300	RS5,00	RS1.500,00
55	PASTA CLASSIFICADORA COM ELÁSTICO (ABA) TAM.OFICIO CARTÃO DUPLEX.	UN	500	RS1,00	RS500,00
56	PASTA SANFONADA TAM.OFICIO C/ 31 DIVISÓRIAS CRISTAL EM PVC AZUL	UN	20	RS30,00	RS600,00
57	PASTA TAM. OFÍCIO TRANSPARENTE	UN	400	RS1,20	RS480,00
58	PASTA SUSPENSA MARMORIZADO C/GRAMPO, HASTE E	UN	300	RS1,50	RS450,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

	PRENDEDOR PLAST. 360X240mm (aprox.)				
59	PEN DRIVE DE 8 GB	UN	50	R\$20,00	R\$1.000,00
60	PENDRIVE DE 4GB	UN	50	R\$20,00	R\$1.000,00
61	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO – 02 FUROS P/20 FLS.	UN	20	R\$12,70	R\$254,00
62	PERFURADOR INDUSTRIAL PARA 100 FOLHAS	UN	3	R\$119,83	R\$359,49
63	PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 4 UNIDADES (Marca Duracel, Rayovak ou equivalente)	CART.	130	R\$4,50	R\$585,00
64	PILHA ALCALINA AAA CARTELA COM 4 UNIDADES (Marca Duracel, Rayovak ou equivalente)	CART.	30	R\$4,50	R\$135,00
65	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	UN	300	R\$0,50	R\$150,00
66	TESOURA UNIVERSAL PARA USO GERAL 18CM CABO EM POLIPROPILENO.	UN	20	R\$4,00	R\$80,00
67	TINTA PARA CARIMBO 42ML (aprox.) PRETA	UN	12	R\$2,50	R\$30,00

TOTAL LOTE 01: R\$ 27.019,99 (vinte e sete mil, dezenove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 02 - CONTRATADA: M.G.COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º. 10.467.477/0001-35 – Endereço: Rua Alagoas, nº: 369 – Bairro Aviso – Linhares/ES.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	PAPEL OFÍCIO A-4 75GM ² 210 X 297MM	RESMA	3000	R\$14,99	R\$44.970,00

TOTAL LOTE 02: R\$ 44.970,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e setenta reais)

LOTE 03 - CONTRATADA: WCS COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E DE LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ sob o n.º. 02.081.582/0001-03 – Endereço: Rua Pernambuco, n.º. 1.230 – Bairro Siqueira Campos – Aracaju/SE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	UN	10	R\$2,57	R\$25,70
02	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO C/ HIPOCLORITO DE SÓDIO(2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO)	UN	200	R\$1,60	R\$320,00
403	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8% INPM 1 LITRO	UN	200	R\$4,50	R\$900,00
04	ÁLCOOL GEL ALCOOLIC A 70° INPM ANTISÉPTO GLICERINADO P/	GALÃO	20	R\$45,00	R\$900,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

	HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. VASILHAME DE 5 LITROS				
05	CESTA PARA-LIXO FORMATO CILINDRICO CAPACIDADE 10/12 LITROS	UN	30	RS10,00	RS300,00
06	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS LAVANDA	UN	400	RS2,61	RS1.044,00
07	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML NEUTRO	UN	360	RS1,50	RS540,00
08	ESPONJA P/ PRATO DUPLA FACE C/ FIBRA ABRASIVA 110MMX75MMX20MM	UN	150	RS0,60	RS90,00
09	FLANELA 100% ALGODÃO 40 X 60 CM (aprox.) QUALQUER COR	UN	150	RS2,00	RS300,00
10	LIMPADOR MULTI USO INSTANTÂNEO 500 ML	UN	350	RS2,00	RS700,00
11	LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO 15 LITROS MED.310X230 aprox. (ALTURA X DIÂMETRO)	UN	40	RS10,00	RS400,00
12	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO PAR	PAR	40	RS3,00	RS120,00
13	MULTI-INSETICIDA Á BASE DE ÁGUA 300ML	UN	50	RS7,00	RS350,00
14	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO 80CM , 24X165X7	UN	20	RS4,00	RS80,00
15	PANO PARA CHÃO DE 100% ALGODÃO 50X70 CM (aprox.) ALVEJADO	UN	200	RS2,80	RS560,00
16	PANO PARA PRATO DE ALGODÃO 100% 42 X 67 CM (aprox.)	UN	100	RS2,00	RS200,00
17	PURIFICADOR DE AR 400 ML LAVANDA	UN	200	RS5,80	RS1.160,00
18	RODO PLÁSTICO 30 CM	UN	12	RS3,90	RS46,80
19	SABÃO EM PÓ CX/PACOTE COM 500 G	UN	350	RS2,00	RS700,00
20	SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS DE 5 LITROSOLIZADO ERVA DOCE	GL	36	RS15,00	RS540,00
21	SACO DE LIXO DE 20 LITROS FD. C/ 25 PACTES COM20 UNID. CADA ESPESSURA: 0,08 (aprox.) / DIMENSÕES : 39 X 58 CM (aprox.)	PCT	20	RS3,00	RS60,00
22	SACO LIXO DE 60 LITROS	PCT	20	RS5,00	RS100,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
23	FARDO COM 25 PACOTES VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	UN	24	RS16,00	RS384,00
24	VASSOURA EM NAYLON COM CAPA.	UN	24	RS5,00	RS120,00
25	VASSOURA EM PIAÇAVA C/ CAPA	UN	24	RS5,00	RS120,00
26	VASSOURINHA PARA BANHEIRO DE NAYLON COM CABO PLÁSTICO	UN	15	RS2,90	RS43,50

TOTAL LOTE 03: R\$ 10.104,00 (dez mil cento e quatro reais)

LOTE 04 - CONTRATADA: WCS COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E DE LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 02.081.582/0001-03 – Endereço: Rua Pernambuco, nº. 1.230 – Bairro Siqueira Campos – Aracaju/SE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	JARRA P/ ÁGUA DE VIDRO C/ TAMPA 1 A 1,5 LITROS	UN	10	RS17,80	RS178,00
02	GARRAFA TÉRMICA 1LITRO DE PRESSÃO EM AÇO INOX	UN	30	R110,89\$	RS3.326,70
03	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS DE PRESSÃO EM AÇO INOX	UN	15	RS172,33	RS2.584,95
04	COPO PARA ÁGUA CRISTAL 250/300 ML COM DETALHE TRABALHADO	UN	200	RS19,78	RS3.956,00
05	XÍCARAS PARA CHÁ EM PORCELANA BRANCA C/ BORDAS DOURADAS NAS XÍCARAS E PIRES CAP.MÍNIMA 200ML	UN	60	RS21,43	RS1.285,80

TOTAL LOTE 04: R\$ 11.331,45 (onze mil trezentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 05 - CONTRATADA: W.M.W. COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 32.875.635/0001-29 – Endereço: Rua Sergipe, nº: 1.251 – Bairro Siqueira Campos – Aracaju/SE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	AÇÚCAR CRISTAL FARDO C/ 30 KILOS	FD	80	RS50,00	RS4.000,00
02	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO,	UN	40	RS2,42	RS96,80



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

	100 ML(SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO)				
03	CAFÉ EM PÓ PACOTE DE 250G CX C/ 20 PACOTES	CX	200	RS85,00	RS17.000,00
04	CHÁ DE BOLDO CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA	CX	200	RS2,00	RS400,00
05	CHÁ DE CIDREIRA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA	CX	200	RS2,00	RS400,00
06	CHÁ DE CAMOMILA CX DE 10G C/10 SAQUINHOS CADA	CX	150	RS2,00	RS300,00
07	CHÁ DE HORTELÃ CX DE 10 G C/ 10 SAQUINHOS CADA	CX	200	RS1,86	RS372,00
08	CHÁ DE MAÇÃ, CRAVO E CANELA CX DE 10G C/10 SAQUINHOS CADA	CX	100	RS2,31	RS231,00
09	CHÁ DE CARQUEJA CX DE 10 G C/ 10 SAQUINHOS CADA	CX	200	RS1,94	RS388,00
10	CHÁ ERVA DOCE CX DE 10 G C/ 10 SAQUINHOS CADA	CX	200	RS2,06	RS412,00
11	LEITE EM PÓ DESNATADO LATA COM 300G	UN	500	RS12,44	RS6.220,00
12	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO LATA COM 400 G	UN	200	RS10,90	RS2.180,00

TOTAL LOTE 05: R\$31.999,80 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

LOTE 06- CONTRATADA: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 10.849.617/0001-30 – Endereço: Rua Divina Pastora , nº: 607 – Bairro Centro – Aracaju/SE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML CX C/ 25 PACOTES C/ 100 UNID. DE ÓTIMA QUALIDADE	CX	200	RS68,95	RS13.790,00
02	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML CX C/ 50 PACOTES C/ 100 UNID. DE ÓTIMA QUALIDADE	CX	50	RS63,78	RS3.189,00



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

TOTAL: R\$ 16.979,00 (dezesesseis mil, novecentos e noventa e nove reais)

LOTE 07- CONTRATADA: WCS COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E DE LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 02.081.582/0001-03 – Endereço: Rua Pernambuco, nº. 1.230 – Bairro Siqueira Campos – Aracaju/SE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO 300 M MED. 10CMX300M CX C/ 08 ROLOS 100% CELULOSE VIRGEM	ROLO	1600	RS5,59	RS8.944,00
02	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO FOLHA SIMPLES MED.10CMX20CM (aprox.) CX C/ 20 PACOTES 100% CELULOSE VIRGEM	CX	12	RS63,72	RS764,64
03	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 2 ou 3 DOBRAS FOLHA DUPLA 100% CELULOSE MED. 22CMX20CM (aprox.) CX. 1000 FOLHAS	CX	400	RS14,61	RS5.844,00

TOTAL LOTE 07: R\$ 15.552,64 (quinze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)

Adjudico em: Aracaju, 23 de março de 2018

SONIA REGINA DE OLIVEIRA
Pregoeira/CMAJU

HOMOLOGADO EM: 26/03/2018

Josenito Vitale de Jesus
Presidente da Câmara Municipal de Aracaju